Проект

j

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Х!! ------

О повторном рассмотрении отклонённого Гу-
бернатором Владимирской области Закона
Владимирской области «О наказах избирате-
лей депутатам Законодательного Собрания
Владимирской области»

Рассмотрев отклонённый Губернатором Владимирской области Закон Вла-

димирской области «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собра-

ния Владимирской области» и на основании статьи 105 Регламента Законода-

тельного Собрания Владимирской области, Законодательное Собрание Влади-

мирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Закон Владимирской области «О наказах избирателей депута-

там Законодательного Собрания Владимирской области» в ранее принятой ре-

дакции.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

r------------------------ ----- --..----

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания
Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области 19 сентября 2012 года

Статья 1.Наказы избирателей
1. Наказы избирателей депутатам Законодательного Собрания Владимир-

ской области (далее - наказы избирателей) - предложения депутатам Законода-
тельного Собрания Владимирской области, относящиеся к ведению органов госу-
дарственной власти Владимирской области, исходящие от граждан, обладающих
активным избирательным правом, имеющие общественное значение, направлен-
ные на повышение уровня и качества жизни населения Владимирской области и
обеспечение социального и экономического развития Владимирской области.

2. Наказы избирателей являются одной из форм участия граждан в управле-
нии делами Владимирской области и способствуют укреплению связей депутатов
Законодательного Собрания Владимирской области с избирателями.

Статья 2. Порядок внесения наказов избирателями
1. Наказы избирателей вносятся депутатам Законодательного Собрания

Владимирской области в течение срока их полномочий в ходе встреч с избирате-
лями.

2. Наказы избирателей вносятся депутатам Законодательного Собрания
Владимирской области в письменной форме с указанием фамилии, имени, отчест-
ва, даты рождения и адреса места жительства избирателя или избирателей, кото-
рые вносят наказ, описанием предмета наказа избирателей, желаемых результа-
тов.

Статья 3. Представление наказов избирателей в Законодательное Соб-
рание Владимирской области

1. Депутаты Законодательного Собрания Владимирской области, принимая
соответствующие требованиям части 2 статьи 2 настоящего Закона наказы изби-
рателей, формируют сводные перечни наказов избирателей.

2

2. Наказы избирателей и их сводные перечни представляются депутатами в
Законодательное Собрание Владимирской области не позднее 15 января.

Статья 4. Предварительное изучение, обобщение и рассмотрение нака-
зов избирателей

1. Предварительное изучение поступивших в Законодательное Собрание
Владимирской области наказов избирателей осуществляется постоянными коми-
тетами Законодательного Собрания Владимирской области.

2. По итогам предварительного изучения не позднее 1 марта наказы избира-
телей рассматриваются на заседаниях постоянных комитетов Законодательного
Собрания Владимирской области.

3. Наказы избирателей, рекомендуемые комитетами Законодательного Соб-
рания Владимирской области к выполнению, обобщаются организационным
управлением Законодательного Собрания Владимирской области, и не позднее 15
марта направляются председателем Законодательного Собрания Владимирской
области Губернатору Владимирской области для заключения.

4. Губернатор Владимирской области рассматривает поступившие наказы
избирателей и готовит мотивированное заключение. По каждому из представлен-
ных наказов избирателей в заключении указываются обоснование целесообразно-
сти и возможности реализации наказов избирателей, предполагаемый объем и
сроки финансирования.

5. Губернатор Владимирской области направляет заключение в Законода-
тельное Собрание Владимирской области не позднее 3Оапреля.

Статья 5. Утверждение наказов избирателей
1. На основании поступившего в Законодательное Собрание Владимирской

области заключения администрации Владимирской области комитетом по бюд-
жетной и налоговой политике Законодательного Собрания Владимирской области
формируется перечень наказов избирателей, рекомендуемых к выполнению.

2. Указанные в части 1 настоящей статьи заключение и перечень наказов
избирателей рассматриваются комитетом по бюджетной и налоговой политике и
вносятся на рассмотрение Законодательного Собрания Владимирской области.

3. Законодательное Собрание Владимирской области не позднее 1 июля
рассматривает заключение и перечень наказов избирателей, рекомендуемых к вы-
полнению.

4. Решение об утверждении перечня наказов избирателей, рекомендуемых к
выполнению, по результатам рассмотрения Законодательным Собранием Влади-
мирской области оформляется постановлением Законодательного Собрания Вла-
димирской области.

Статья б. Организация выполнения наказов избирателей

1. Утвержденный постановлением Законодательного Собрания Владимир-
ской области перечень наказов избирателей направляется Губернатору Владимир-
ской области для учета при разработке, формировании и утверждении долгосроч-

3

ных целевых про грамм, ведомственных целевых программ, а также при разработ-
ке проекта закона Владимирской области об областном бюджете на очередной
финансовый год и плановый период.

2. Финансирование расходов, связанных с выполнением наказов избирате-
лей, осуществляется за счет средств областного бюджета в порядке, установлен-
ном бюджетным законодательством.

Статья 7. Контроль за выполнением наказов избирателей

1. Законодательное Собрание Владимирской области осуществляет кон-
троль за выполнением наказов избирателей в пределах полномочий, установлен-
ных действующим законодательством.

2. Счетная палата Владимирской области осуществляет контроль за закон-
ностью и результативностью использования средств областного бюджета, выде-
ленных на выполнение наказов избирателей.

3. Администрация Владимирской области ежегодно информирует Законо-
дательное Собрание Владимирской области о ходе и результатах выполнения на-
казов избирателей.

Статья 8. Информирование избирателей о ходе выполнения наказов из-
бирателей

Депутаты Законодательного Собрания Владимирской области регулярно
информируют избирателей о ходе выполнения их наказов через средства массо-
вой информации, а также во время встреч с избирателями.

Статья 9. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официально-
го опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004